

EXERCICE 2013

UN CHIFFRE D'AFFAIRES EN HAUSSE (+4%)

UNE MARGE OPERATIONNELLE MAINTENUE A HAUT NIVEAU (14%)

UNE STRUCTURE FINANCIERE TRES SOLIDE

Compte de résultats consolidé en normes IFRS

Chiffres audités, M€	2013 IFRS	2012 IFRS
Chiffre d'affaires	45,6	43,8
RESOP (Résultat d'exploitation courant)	6,2	8,2
Frais liés aux acquisitions	-	(1,3)
Restructuring	(1,0)	-
Résultat avants charges financières et impôts	5,2	6,9
Résultat financier	0,2	0,3
Résultat avant impôts	5,4	7,2
Impôts	(2,2)	(2,7)
Résultat net consolidé	3,3	4,5
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net part du groupe	3,3	4,5

Les procédures d'audit sur les comptes sociaux et consolidés ont été effectuées, le rapport de certification est en cours d'émission.

Chiffre d'affaires 2013 : 45,6 M€ (+4%)

Le chiffre d'affaires du groupe s'élève à 45,6 M€ en 2013, en progression de 4% (-2% à périmètre comparable).

Malgré un fort impact du déploiement à grande échelle de *Google Shopping* au second semestre, notamment sur *Ciao*, les activités historiques du groupe ont bien résisté et affichent une croissance de 6% sur l'année.

Marge d'exploitation : 14%

Avec un RESOP (Résultat d'exploitation courant) à 6,2 M€, le groupe dégage une marge d'exploitation de 14%.

Le RESOP intègre l'augmentation des dépenses de marketing et le renforcement des équipes. Au cours de l'exercice, le groupe a également investi fortement en R&D pour préparer les innovations futures.

Par ailleurs, le groupe a pris la décision de fermer le bureau de *Dooyoo* à Berlin et de concentrer les activités allemandes sur le site de Munich. Cette réorganisation, qui sera une source d'économie à partir de 2014, constitue en 2013 une part significative des frais de restructuration. Le résultat avant charges financières et impôts ressort ainsi à 5,2 M€.

Après un résultat financier positif de 0,2 M€ et 2,2 M€ de charge d'impôts, le résultat net part du groupe ressort à 3,3 M€.

Une structure financière très solide

L'activité de l'exercice a généré un flux de trésorerie positif de 4,0 M€ et la trésorerie du groupe au 31 décembre 2013 s'élève à 26,7 M€. Avec 46,0 M€ de capitaux propres et aucune dette financière, le groupe LeGuide bénéficie ainsi d'une situation financière très solide.

Perspectives : une reprise de la croissance attendue au second semestre

Le premier semestre 2014 devrait être toujours impacté par l'offensive de *Google* sur le marché des guides shopping et se traduire par un repli de l'activité qui se compare à un très fort premier semestre 2013.

Le groupe est confiant dans sa capacité à renouer avec la croissance dès le second semestre 2014 grâce, notamment, au développement d'un trafic alternatif à *Google*. Le Groupe LeGuide vient ainsi de signer de nouveaux partenariats avec des acteurs importants comme *Roularta Media Group* et *20minutes*, et va équiper plus de 200 sites de la famille *Comprendre Choisir* opérés par Fine Media, le premier site de d'informations pratiques de la vie quotidienne en France.

Le groupe poursuit également sa politique d'investissements qui se traduira par le déploiement d'innovations en 2014.

Par ailleurs, le groupe LeGuide reste attentif à l'avancée des discussions entre *Google* et la Commission Européenne dans le cadre de l'enquête sur les pratiques de *Google* soupçonné d'abuser de sa position dominante. Une première étape a été franchie lors des annonces faites début février 2014, les réactions des différentes parties prenantes laissant augurer de nouvelles avancées.

Olivier Sichel, Président Directeur Général du groupe LeGuide commente « *Dans un contexte tendu, nous avons fait un choix offensif, celui de l'innovation, en investissant massivement dans le développement technique de nos services, pour un déploiement opérationnel au cours de l'année 2014. Le succès de cette stratégie, fondée sur l'amélioration permanente de nos résultats, sera évidemment soutenu par le caractère véritablement concurrentiel du marché et donc du résultat des discussions entre le Vice-Président de la Commission Européenne Joaquín Almunia et Google.* »

Prochaine publication : Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2014 le 17 avril 2014 après clôture.

A propos du groupe LeGuide, numéro un des guides shopping en Europe

Le groupe LeGuide, opérateur de guides shopping, comparateurs de prix, moteurs de recherche shopping et plateformes d'avis sur Internet, est numéro un en Europe avec 19,8 millions de visiteurs uniques. Avec une équipe de 180 collaborateurs, le groupe opère dans 14 pays européens grâce à une stratégie multi sites autour de plusieurs filiales, dont LeGuide.com, Ciao, dooyoo.com, mercamania.com et choozen.com. Le groupe, qui référence 193 millions d'offres provenant de 82 645 e-commerçants, a réalisé en 2013 un chiffre d'affaires de 45,6 M€. Le groupe LeGuide.com est qualifié «Entreprise Innovante» par OSEO et coté sur Alternext de NYSE Euronext Paris (mnémonique ALGUI, code ISIN FR0010146092).*

** Source : Comscore, Janvier 2014*

LeGuide Group
Olivia Fuchs
+00 33 1 75 44 56 34
finance@LeGuide.com

actifin
communication financière

Anais de Scitivaux
+33 1 56 88 11 14
adescitivaux@actifin.fr

Pour plus d'information: www.leguidegroup.com / Section Investor Relations et/ou Newsroom

ANNEXES

COMPTES SIMPLIFIES 2013 EN NORMES IFRS

Les procédures d'audit sur les comptes sociaux et consolidés ont été effectuées, le rapport de certification est en cours d'émission.

Compte de résultats consolidé

Chiffres audités, M€	2013 IFRS	2012 IFRS
Chiffre d'affaires	45,6	43,8
RESOP (Résultat d'exploitation courant)	6,2	8,2
Frais liés aux acquisitions	-	(1,3)
Restructuring	(1,0)	-
Résultat avants charges financières et impôts	5,2	6,9
Résultat financier	0,2	0,3
Résultat avant impôts	5,5	7,2
Impôts	(2,2)	(2,7)
Résultat net consolidé	3,3	4,5
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net part du groupe	3,3	4,5

Tableau de flux de trésorerie consolidé

Chiffres audités, M€	2013	2012
Marge brute d'autofinancement	4,3	7,4
Variation du BFR	(0,3)	(0,5)
Flux de trésorerie liés à l'activité	4,0	6,9
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	(1,1)	(16,5)
Augmentation de capital en numéraire	0,4	0,7
Remboursement des dettes financières	(1,3)	(1,3)
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	(0,9)	(0,6)
VARIATION DE TRESORERIE	2,0	(10,1)
Trésorerie d'ouverture	24,7	34,8
Trésorerie de clôture	26,7	24,7

Bilan consolidé

Chiffres audités, M€	31.12.2013 IFRS	31.12.2012 IFRS
ACTIF		
Actif non courant	19,0	18,9
Actif courant	40,0	38,1
<i>dont trésorerie</i>	26,7	24,9
TOTAL ACTIF	59,0	57,0
PASSIF		
Capitaux propres	46,0	41,6
Passifs non courants	0,1	0,3
Passifs courants	12,8	15,0
TOTAL PASSIF	59,0	57,0